2016年丰南经济开发区管理委员会信息公开目录

部门预算公开表
部门预算收支总表
部门预算收入总表
部门预算支出总表
部门预算财政拨款收支总表
部门预算一般公共预算财政拨款支出表
部门预算一般公共预算财政拨款基本支出表
部门预算政府性基金预算财政拨款支出表
部门预算国有资本经营预算财政拨款支出表
部门预算财政拨款“三公”经费支出表

部门预算信息公开情况说明
一、部门职责及机构设置情况
二、部门预算安排的总体情况
三、机关运行经费安排情况
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
五、绩效预算信息
六、政府采购预算情况
七、国有资产信息
八、名词解释
九、其他需要说明的事项

河北丰南经济开发区管理委员会2016年部门预算信息公开情况说明
按照《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《关于进一步推进预算公开工作的实施意见》规定，现将河北丰南经济开发区管理委员会2016年部门预算公开如下：
[bookmark: _Toc_3_3_0000000010]一、部门职责及机构设置情况
部门职责：
负责开发区党工委及管委会日常事务的综合协调、党组织建设、人事管理等工作。做好信息采编、上报工作，做好外宣工作。组织各项会议、活动。按规定管理文书。组织宣传思想工作，加强基层党组织建设，开展党风廉政建设，处理好信访工作。负责开发区工作人员的管理、培训。负责招商引资工作；负责对权限内固定资产投资项目进行核准或备案；负责在建项目的形象进度上报工作；负责固定资产报表工作；负责重点项目建设报表等工作。组织实施投资贸易洽谈会等活动。组织工作人员走出去，开展贸易洽谈、招商合作等活动，促进贸易往来。指导市政公用设施建设、安全和应急管理；道路维护、卫生保洁、绿化养护；指导做好园区市政的建设，辖区内基础设施管理。指导推进市政建设，做好园区规划、环境质量、居住水平、产业聚集、综合管理、等指导工作，全面推进园区建设上水平。负责开发区规划区内建设项目的规划、建设工作； 帮助入区企业办理建设工程规划许可证、建设工程施工许可证。做好园区规划，监督园区内各项目按规划建设。对辖区基础设施和公用设施的建设和管理。推进可持续发展战略，全社会资源节约和综合利用。对辖区内企业进行安全生产监督管理；区域内重点行业安全生产监管；组织指挥和协调开发区安全生产应急救援。定期组织开展安全生产督导检查活动，对重点行业和作业场所进行督导检查和专项整治活动；开展安全生产宣传教育活动；组织安全生产目标管理；促进企业全面落实安全生产管理。淘汰落后产能、提高企业清洁生产和污染物排放标准等措施，推进主要污染物减排，促进结构调整和加快转变经济发展方式；负责环境保护系统综合业务管理。应对突发性环境污染事故；加强水污染防治和水环境保护；加强对影响开发区环境质量的重点污染物排放进行防治，引导促进开发区环境保护污染减排工程建设，推动污染综合防治活动开展。开发区综合数据统计、区域经济普查；加强开发区统计工作标准化建设。贯彻执行国家国民经济核算制度，核算开发区生产总值，整理、测算和提供国民经济核算资料；组织完成国家部署的国情国力普查及重要调查任务，汇总、整理和提供有关开发区方面的统计数据。加强开发区工业和信息化发展；；加快以企业为主体的技术创新体系建设；指导企业节能管理；协调推进实施工业强区战略；监测分析工业日常运行，协调解决行业运行发展中的问题。组织实施耕地与基本农田保护工作,组织建设用地审批，开展农村集体土地确权登记发证与土地变更调查,做好土地利用工作和不动产登记。推进节约集约用地，协调国土部门管理和监督城乡建设用地供应、政府土地储备、土地开发和节约集约利用，协助组织实施批次征地、供地手续。强化县级国土资源执法监察工作,提高国土资源执法能力。对县级国土资源法律法规执行情况监督检查，依法查处国土资源违法案件。
机构设置：
部门机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	河北丰南经济开发区管理委员会
	行政
	副处级
	财政拨款

[bookmark: _Toc_3_3_0000000011]二、部门预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前部门预算的编制实行综合预算管理，即全部收入和支出都反映在预算中。河北丰南经济开发区管理委员会机关及所属事业单位的收支包含在部门预算中。
1、收入说明
反映本部门当年全部收入。2016年预算收入1567.85万元，其中：一般公共预算收入1005.15万元，基金预算收入562.70万元，国有资本经营预算收入0万元，财政专户核拨收入0万元，单位资金收入0万元，上年结转结余0万元。
2、支出说明
收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映河北丰南经济开发区年度部门预算中支出预算的总体情况。2016年支出预算1567.85万元，其中基本支出665.97万元，包括人员经费577.16万元和日常公用经费88.81万元；项目支出901.88万元，主要为本级支出。
3、比上年增减情况
2016年预算收支安排1567.85万元。
[bookmark: _Toc_3_3_0000000012]三、机关运行经费安排情况
2016年，我部门机关运行经费共计安排88.81万元，主要用于日常维修、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费等日常运行支出。
[bookmark: _Toc_3_3_0000000013]四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
[bookmark: _Toc_3_3_0000000014][bookmark: _GoBack]2016年，我单位财政拨款“三公”经费预算安排32.5万元，其中因公出国（境）费0万元；公务用车购置及运维费12.5万元（其中：公务用车购置费为0万元，公务用车运维费12.5万元)；公务接待费15万元。
五、绩效预算信息
（一）总体绩效目标
[bookmark: _Toc_3_3_0000000017]2024河北丰南经济开发区管理委员会在区委的坚强领导下，做好信息反馈工作，完成各项接待任务，各类会议、活动，做好后勤保障等工作。加强党组织建设、领导班子建设和干部管理工作。按相关部门要求做好机构编制、人力资源和社会保障工作。提高信息采编、上报的数量和质量。确保会议活动取得实效。文书档案管理规范。不断提高执政能力和领导水平。提高干部整体素质，人员的选拔任用坚持政策严谨、规范有序。促进对外贸易稳定增长，优化产品结构。完成区政府下达的外贸进出口指标，招商引资。通过开展“主体招商活动”，瞄准重点区域、重点客商和商务机构，推动和引领园区做好招商工作。突出引进战略投资者，力争在重点产业引进一批战略支撑项目、龙头企业和协力配套企业。加强管理，提高园区承载能力和宜居度。指导城市建设投融资体制改革，破解融资难题。加强园区建设，改善人居环境，实现城乡统筹发展。确保园区按规划建设。做好规划，监督各项目按规划建设，提高园区形象，为入园区项目建设搞好服务。按照经济和社会发展要求，引导产业升级和转型，支持重点领域和行业建设。配合区安监局依法开展执法检查工作，遏制重特大事故发生，确保开发区安全生产持续稳定。通过督导检查、日常监管、应急救援演练、安全生产培训等一系列具体措施，持续不断的抓好安全生产工作，排除各类隐患，预防和减少事故的发生，确保开发区安全生产持续稳定。加强环境监督、加强重点污染治理工程的防治工作、实现污染减排目标、加强环保保护管理工作。加强区域环境整体质量改进，确保不发生环境安全事故；推动城市环境空气质量改善；加强水体污染防治；调动企业通过清洁生产做到“节能、降耗、减污、增效”。完成开发区年度数据的测算审核认定工作；完成必要分析，对相关经济决策提供重要依据；完成区域普查工作；保障统计信息化建设和统计专业技术队伍建设。完成开发区数据及各企业年度数据必要分析，对相关经济决策提供重要依据；按照上级要求完成普查工作，确保普查的顺利完成；组织开展专项统计调查工作，了解基层情况和动态提供统计信息和咨询建议。推进企业技术创新体系建设。组织协调推进企业兼并重组、淘汰落后产能和化解过剩产能、工业节能与资源综合利用工作，推进产业结构战略性调整和优化升级，加快现代产业体系建设。规范、引导、指导工业和信息化健康发展；推进产业结构战略性调整和优化升级；推动工业企业节能降耗减排；做好工业运行监测分析、预警，切实减轻企业负担，促进工业持续健康平稳发展。实现基本农田面积不减少，质量有提高，各行业合理用地需求得到保障，土地节约集约利用水平进一步提高，保证全区耕地占补平衡。提高开发区节约集约用地水平，促进企业用地规模合理合法有效节约。协调国土资源执法监察部门，及时发现、制止违法行为。依法协助查处案件，开展卫片执法监督检查，协调、联络土地督察机构，推进国土资源基层所标准化建设。
（二）实现年度发展规划目标的保障措施
2016年，我们将做好以下四方面的工作：一是继续以招商为首要工作任务，瞄准重点区域和重点产业，实施精准招商。力争引进10亿以上项目1个，5-10亿元项目1个，1-5亿元项目4个。同时搞好服务，落实专人负责，积极跟踪盯办，及时跟进服务，加快项目落地投产进度。二是抓好园区项目和基础设施建设工作。继续抓好银贝壳、凯业科技、鑫汇机械等9个在建项目，加快工程进度；协助瑞斯建材防水、荷携智慧校园、正宏水利、中粮房地产等8个准备开工项目做好前期手续办理工作，确保按时开工。投资477万元，实施福通路翻修、华通街明渠清淤、华通街南支路绿化亮化等工程，进一步提升开发区市政基础设施水平。三是盘活闲置资源，推进开发区经济转型升级。推进施尔得食品、兴帝酒业、天彤散热器、鼎新蔬菜等省著名商标争创全国驰名商标。加速华通线缆、唐鸿重工、施尔得、亚联实业等企业的上市步伐。支持华通复合型清洁能源线缆、天地科技系列产品等项目研发。继续抓紧与首农集团磋商，盘活唐山三鹿乳业的闲置资产；积极研究论证义龙纺织公司和中融物流的启动方案。四是结合“解放思想、抢抓机遇、奋发作为、协同发展”大讨论活动和“爱唐山、做贡献、爱丰南、讲奉献，爱岗位、比进位”活动，努力锻造一支有想法、有办法、有章法的队伍。在全体机关干部中培树想干事、想发展的意识，坚持事事争第一、处处创一流，追求完美、追求卓越。正视困难和挑战，提高素质、创新工作。坚持廉洁自律，始终把纪律和规矩挺在前面，营造廉洁高效、风清气正的发展环境。
(三）部门职责及工作活动绩效目标指标
[bookmark: _Toc441396088]部门职责-工作活动绩效目标
	河北丰南经济开发区管理委员会

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	日常综合协调工作

	负责开发区党工委及管委会日常事务的综合协调、党组织建设、人事管理等工作。
	做好信息反馈工作，完成各项接待任务，各类会议、活动，做好后勤保障等工作。加强党组织建设、领导班子建设和干部管理工作。按相关部门要求做好机构编制、人力资源和社会保障工作。

	　　综合业务管理

	做好信息采编、上报工作，做好外宣工作。组织各项会议、活动。按规定管理文书。组织宣传思想工作，加强基层党组织建设，开展党风廉政建设，处理好信访工作。负责开发区工作人员的管理、培训。
	提高信息采编、上报的数量和质量。确保会议活动取得实效。文书档案管理规范。不断提高执政能力和领导水平。提高干部整体素质，人员的选拔任用坚持政策严谨、规范有序。
	文书归档率
	100%
	99%-95%
	94%-90%
	90%以下

	综合考评成绩
	优秀
	良好
	合格
	不合格

	信息评比排名
	第1-3名
	4-6名
	7-10名
	11-13名

	会议、活动完成率
	100%
	99%-95%
	94%-90%
	90%以下

	招商引资管理
	120.00
	负责招商引资工作；负责对权限内固定资产投资项目进行核准或备案；负责在建项目的形象进度上报工作；负责固定资产报表工作；负责重点项目建设报表等工作；
	促进对外贸易稳定增长，优化产品结构。完成区政府下达的外贸进出口指标，招商引资。

	　　招商引资
	120.00
	组织实施投资贸易洽谈会等活动。组织工作人员走出去，开展贸易洽谈、招商合作等活动，促进贸易往来。
	通过开展“主体招商活动”，瞄准重点区域、重点客商和商务机构，推动和引领园区做好招商工作。突出引进战略投资者，力争在重点产业引进一批战略支撑项目、龙头企业和协力配套企业
	企业优惠政策返还完成比例
	100%
	95%
	90%
	90%以下

	举办活动、组织招商完成率
	100%
	90%
	80%
	80%以下

	园区建设管理
	210.50
	指导市政公用设施建设、安全和应急管理；道路维护、卫生保洁、绿化养护；指导做好园区市政的建设，辖区内基础设施管理。
	加强管理，提高园区承载能力和宜居度。指导城市建设投融资体制改革，破解融资难题。

	　　推进市政建设
	210.50
	指导推进市政建设，做好园区规划、环境质量、居住水平、产业聚集、综合管理、等指导工作，全面推进园区建设上水平。
	加强园区建设，改善人居环境，实现城乡统筹发展
	雨水及垃圾清理率
	100%
	95%
	90%
	90%以下

	公用设施建设完工率
	100%
	90%
	80%
	80%以下

	园区卫生保洁考核分数
	100
	90
	80
	80分以下

	绿化成活率
	100%
	95%
	90%
	90%以下

	规划建设管理

	 负责开发区规划区内建设项目的规划、建设工作； 帮助入区企业办理建设工程规划许可证、建设工程施工许可证
	确保园区按规划建设

	　　规划建设

	做好园区规划，监督园区内各项目按规划建设
	做好规划，监督各项目按规划建设，提高园区形象，为入园区项目建设搞好服务
	按规划建设合规率
	100%
	90%
	80%
	80%以下

	基础设施管理
	8.68
	对辖区基础设施和公用设施的建设和管理
	按照经济和社会发展要求，引导产业升级和转型，支持重点领域和行业建设。

	　　资源管理综合利用
	8.68
	推进可持续发展战略，全社会资源节约和综合利用。
	发挥政府管理职能
	资金到位率
	100%
	90%
	80%
	80%以下

	安全生产管理

	对辖区内企业进行安全生产监督管理；区域内重点行业安全生产监管；组织指挥和协调开发区安全生产应急救援。
	配合区安监局依法开展执法检查工作，遏制重特大事故发生，确保开发区安全生产持续稳定。

	　　开发区安全生产综合管理

	定期组织开展安全生产督导检查活动，对重点行业和作业场所进行督导检查和专项整治活动；开展安全生产宣传教育活动；组织安全生产目标管理；促进企业全面落实安全生产管理。
	通过督导检查、日常监管、应急救援演练、安全生产培训等一系列具体措施，持续不断的抓好安全生产工作，排除各类隐患，预防和减少事故的发生，确保开发区安全生产持续稳定。
	检查覆盖率
	100%
	90%
	80%
	80%以下

	环境保护管理

	淘汰落后产能、提高企业清洁生产和污染物排放标准等措施，推进主要污染物减排，促进结构调整和加快转变经济发展方式；负责环境保护系统综合业务管理。
	加强环境监督、加强重点污染治理工程的防治工作、实现污染减排目标、加强环保保护管理工作。

	　　区域环境保护

	应对突发性环境污染事故；加强水污染防治和水环境保护；加强对影响开发区环境质量的重点污染物排放进行防治，引导促进开发区环境保护污染减排工程建设，推动污染综合防治活动开展。
	加强区域环境整体质量改进，确保不发生环境安全事故；推动城市环境空气质量改善；加强水体污染防治；调动企业通过清洁生产做到“节能、降耗、减污、增效”。
	环境保护达标率
	100%
	90%
	80%
	80%以下

	统计管理

	开发区综合数据统计、区域经济普查；加强开发区统计工作标准化建设。
	完成开发区年度数据的测算审核认定工作；完成必要分析，对相关经济决策提供重要依据；完成区域普查工作；保障统计信息化建设和统计专业技术队伍建设。

	　　国民经济统计、专项统计调查、综合业务管理

	贯彻执行国家国民经济核算制度，核算开发区生产总值，整理、测算和提供国民经济核算资料；组织完成国家部署的国情国力普查及重要调查任务，汇总、整理和提供有关开发区方面的统计数据。
	完成开发区数据及各企业年度数据必要分析，对相关经济决策提供重要依据；按照上级要求完成普查工作，确保普查的顺利完成；组织开展专项统计调查工作，了解基层情况和动态提供统计信息和咨询建议。
	综合数据统计率
	100%
	90%
	80%
	80%以下

	加强企业管理

	企业日常管理
	推进企业技术创新体系建设。组织协调推进企业兼并重组、淘汰落后产能和化解过剩产能、工业节能与资源综合利用工作，推进产业结构战略性调整和优化升级，加快现代产业体系建设。

	　　对开发区现有企业进行综合管理

	加强开发区工业和信息化发展；；加快以企业为主体的技术创新体系建设；指导企业节能管理；协调推进实施工业强区战略；监测分析工业日常运行，协调解决行业运行发展中的问题。
	规范、引导、指导工业和信息化健康发展；推进产业结构战略性调整和优化升级；推动工业企业节能降耗减排；做好工业运行监测分析、预警，切实减轻企业负担，促进工业持续健康平稳发展。
	项目验收率
	100%
	90%
	80%
	80%以下

	土地资源管理
	562.70
	组织实施耕地与基本农田保护工作,组织建设用地审批，开展农村集体土地确权登记发证与土地变更调查,做好土地利用工作和不动产登记。
	实现基本农田面积不减少，质量有提高，各行业合理用地需求得到保障，土地节约集约利用水平进一步提高，保证全区耕地占补平衡。

	　　土地利用管理
	562.70
	推进节约集约用地，协调国土部门管理和监督城乡建设用地供应、政府土地储备、土地开发和节约集约利用，协助组织实施批次征地、供地手续。
	提高开发区节约集约用地水平，促进企业用地规模合理合法有效节约。
	土地集约利用评价水平
	专家组审核通过

	专家组审核未通过

	征地补偿款偿还比例
	100%
	90%
	80%
	80%以下

	国土资源执法与监察

	强化县级国土资源执法监察工作,提高国土资源执法能力。
	进一步加大执法监督力度。

	　　国土资源执法监察

	对县级国土资源法律法规执行情况监督检查，依法查处国土资源违法案件。
	协调国土资源执法监察部门，及时发现、制止违法行为。依法协助查处案件，开展卫片执法监督检查，协调、联络土地督察机构，推进国土资源基层所标准化建设。
	重大典型违法案件调查反馈率
	100%
	90%
	80%
	80%以下

六、政府采购预算情况
部门政府采购预算
	河北丰南经济开发区管理委员会
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	计量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额（当年部门预算安排资金）
	2016年  预留中  小微企  业份额

	项目名称
	预算    资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	国有资本经营预算拨款
	财政专户核拨
	单位    资金
	上年结转结余

	合  计

	550.90
	550.90

	唐山市丰南区全称本级小计

	550.90
	550.90

	雨水泵站改造、购入垃圾车、新建200kva箱变

	清洁卫生车辆
	A02030727
	辆
	1
	10.00
	10.00
	10.00

	雨水泵站改造、购入垃圾车、新建200kva箱变

	水利工程施工
	B0209
	项
	1
	36.00
	36.00
	36.00

	雨水泵站改造、购入垃圾车、新建200kva箱变

	公共设施施工
	B0215
	项
	1
	30.00
	30.00
	30.00

	完善园区市政基础设施建设

	公共设施施工
	B0215
	项
	1
	183.70
	183.70
	183.70

	福通路（惠明街—迎宾路）翻修工程

	城市道路工程施工
	B0205
	项
	1
	291.20
	291.20
	291.20

注：同一采购目录序号的物品，其单价会因配置规格不同而变动，均符合资产配置标准。涉密采购事项按照相关规定执行。
注：无政府采购预算，空表列示。

[bookmark: _Toc_3_3_0000000018]七、国有资产信息
	河北丰南经济开发区管委会[420002]
	金额单位：元

	科目编码
	科目名称
	借/贷
	年初余额
	期初余额
	借方发生
	贷方发生
	借方累计
	贷方累计
	借/贷
	期末余额

	1501
	固定资产
	借
	5,067,920.95
	5,067,920.95
	38,972.00
	50,246.00
	38,972.00
	50,246.00
	借
	5,056,646.95

	150101
	房屋及构筑物
	借
	2,929,035.25
	2,929,035.25

	借
	2,929,035.25

	150102
	专用设备
	借
	425,300.00
	425,300.00

	借
	425,300.00

	150103
	通用设备
	借
	1,375,274.70
	1,375,274.70
	38,972.00
	50,246.00
	38,972.00
	50,246.00
	借
	1,364,000.70

	150105
	图书、档案
	借
	7,740.00
	7,740.00

	借
	7,740.00

	150106
	家具、用具、装具及动植物
	借
	330,571.00
	330,571.00

	借
	330,571.00

	借方合计

	5,067,920.95
	5,067,920.95
	38,972.00

	38,972.00

	5,056,646.95

	贷方合计

	50,246.00

	50,246.00

[bookmark: _Toc_3_3_0000000019]

八、名词解释
1、财政拨款收入：指本级财政当年拨付的资金，包括一般公共预算拨款、政府性基金预算拨款、国有资本经营预算拨款。
2、财政专户管理资金收入：缴入财政专户、实行专项管理的教育收费收入。
3、单位资金收入：指除财政拨款收入和财政专户管理资金以外的收入，包括事业收入（不含教育收费）、上级补助收入、附属单位上缴收入、事业单位经营收入及其他收入，其中，其他收入主要包括债务收入、投资收益等。
4、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。
5、事业单位经营收入：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动取得的收入。
6、上年结转：指以前年度安排、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金。
7、部门预算支出：包括人员类项目支出、运转类项目支出和特定目标类项目支出。其中：人员类项目支出和运转类项目中的公用经费项目支出对应部门预算中的基本支出；运转类项目中的其他运转类项目支出和特定目标类项目支出对应部门预算中的项目支出，以及经营支出和往来支出。
8、事业单位经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动发生的支出。
9、“三公”经费：纳入财政预算管理的“三公”经费，是指预算部门（单位）用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运维费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运维费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税、牌照费）及按规定保留的公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。
10、机关运行经费：是指各部门（单位）的公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。
[bookmark: _Toc_3_3_0000000020]九、其他需要说明的事项
我部门无其他需要说明的事项。
10
9